
FUNZIONARI IN POSIZIONE DI SOVRAORDINAZIONE 

(Pubblicazione effettuata ai sensi del d.lgs. 33/2013, art. 15, commi 1 e 2) 

 

Su richiesta della Commissione Straordinaria, con decreto del Prefetto di Reggio Calabria, sono stati 

assegnati presso questo Ente, ai sensi e per gli effetti dell’art.145, comma 1, del d.lgs. 18.08.2000, n.267 

(TUEL), al fine di collaborare con l’Organo Straordinario per assicurare il regolare funzionamento dei servizi 

dell’Ente, i seguenti funzionari: 

 

Funzionario in posizione di 
comando e sovraordinazione 

Servizi e/o materie di 
competenza 

Indennità mensile lorda 

Vicecommissario Giuseppe 
Zavettieri 

Comando Polizia Municipale Euro 1.082,39 

Sovraintendente Roberto 
Tripodina 

Comando Polia Municipale Euro 1.082,39 

Arch. Francesco Pepe 
 Area Tecnica (Settore 
Urbanistico) 

Euro 1.082,39 

Geom. Luigi Di Martino  Area Tecnica (Settore LL.PP.) Euro 1.082,39 

 

Allegati: 

 Decreti del Prefetto di Reggio Calabria 



Prot.28375 / Area II 

Richiamato il d.P.R. in data 31 Ottobre 2014 con il quale è stato disposto lo 

scioglimento del Consiglio comunale di San Ferdinando per la durata di 

diciotto mesi e la contestuale nomina di una Commissione 

straordinaria per la provvisoria gestione dell'Ente; 

Visto il decreto prefettizio n.95361 del lO dicembre 2014 con il quale è stato 

fissato il compenso per la predetta Commissione straordinaria; 

Viste le note n. 10283 del 19 dicembre 2014, n.1109 del 12 febbraio 2015 e 

del successivo 20 febbraio con le quali la Commissione medesima ha 

rappresentato la necessità di avvalersi di personale di altre 

Amministrazioni ai sensi dell'art. 145, I comma, del D. L.vo 18 agosto 

2000 n.267, ed ha chiesto l'assegnazione m relazione alle 

problematiche e criticità riscontrate presso il Comando della Polizia 

Locale, in via temporanea, per diciotto ore alla settimana, del 

Vicecommissario Giuseppe Zavettieri, in posizione di sovraordinazione, 

e del Sovraintendente Roberto Tripodina, appartenenti al Corpo della 

Polizia Provinciale; 

Visto il nulla asta rilasciato dal Presidente della Provincia di Reggio Calabria, 

con nota n.79861 del 5 marzo 2015 per l'assegnazione temporanea del 

predetto personale al Comune di San Ferdinando; 

Preso atto del nulla asta al conferimento di detti incarichi, rilasciato dal 

Ministero dell'Interno con nota n .5854 in data 31 marzo 2015; 

Considerato che per il Comune di San Ferdinando la popolazione legale è 

sta ta accertata in 4.299 abitanti, alla luce dei dati del 15° Censimento 

generale della popolazione effettuato in data 9 ottobre 20 Il, 

determinata con D.P.R. 6 novembre 2012 pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale n .294 del 18 dicembre 2012, Supplemento ordinario n.209 ; 

Visto l'art. 145, I comma, del D. L.vo 18 agosto 2000 n .267; 



DECRETA 

per i motivi in preambolo indicati, sono assegnati al Comune di San 

Ferdinando per un periodo di sei mesi e per 18 ore settimanali, il 

Vicecommissario Giuseppe Zavettieri, in posizione di sovraordinazione, ed 

Sovraintendente Roberto Tripodina, appartenenti al Corpo della Polizia 

Provinciale. 
-' 

Al predetto :P9'rsonale è attribuito il compenso m ensile lordo pan al 

50% di quello determinato per ciascun componente della Commissione 

Straordinaria con il provvedimento richiamato in premessa, in relazione alle 

modalità stabilite per l'assolvimento dell'incarico, come previsto dal decreto 

prefettizio n. 67353 del 31 dicembre 2012 per i Comuni con popolazione 

inferiore a 10.000 abitanti. 

Ai medesimi compete, altresì, il rimborso delle spese previste dalla 

legge ed effettivamente sostenute per l'assolvimento dell 'incarico in parola. 

Gli oneri di natura economico finanziaria derivanti dall'esecuzione del 

presente decreto sono a carico dello Stato, ai sensi dell'art. 1 comma 704 

della legge n. 296/2006 . 

La Commissione straordinaria del Comune di San Ferdinando è 

incaricata dell'esecuzione del presente provvedimento. 

9 aprile 2015 

Il Dirigente dell 'Area II 
(Zimbalatti) 

~ 
Il Vice pr~.' .00 Vicario 

(Di~) 



Prot.500l4j Area II 

Richiamato il d.P.R. in data 31 Ottobre 2014 con il quale è stato disposto lo 

scioglimento del Consiglio comunale di San Ferdinando per la durata di 

diciotto mesi e la contestuale nomma di una Commissione 

straordinaria per la provvisoria gestione dell'Ente ; 

Visto	 il decreto prefettizio n.9536l del lO dicembre 2014 con il quale è stato 

fissato il compenso per la predetta Commissione straordinaria; 

Viste	 le note n. 10283 del 19 dicembre 2014, n.331 del 15 gennaio 2015 e 

n.lli del successivo 12 febbraio con le quali la Commissione 

medesima, in relazione alle criticità riscontrate presso l'Area Tecnica ­

Settore Urbanistico, ha rappresentato la necessità di avvalersi di 

personale di altre Amministrazioni ai sensi dell 'art. 145, I comma, del 

D. L.vo 18 agosto 2000 n.267, ed h a chiesto l'assegnazione, in via 

temporanea e in posizione di sovraordinazione, per diciotto ore alla 

settimana, dell'arch. Francesco Pepe, dipendente d el Comune di 

Boscoreale (NA); 

Visto	 il nulla osta rilasciato dal Sindaco di Boscorea le, con nota n .l 080 d el 

22 gennaio 2015, per l'a ssegnazione temporanea al Comune di San 

Ferdinando dell'arch. Pepe; 

Preso atto del nulla osta al conferimento di detto incarico, ril asciato dal 

Ministero dell'Interno con nota n.9l44 in data 19 maggio 2015; 

Considerato che per il Comune di San Ferdinando la popolazione legale è 

stata accertata in 4. 2 9 9 a bit anti , alla luce dei dati del 15° Censimento 

generale della popolazione effettuato m data 9 ottobre 20 Il, 

determinata con D.P.R. 6 novembre 2012 pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale n.294 del 18 dicembre 2012, Supplemento ordinario n.209; 

Visto l'art. 145, I comma, del D. L.vo 18 agosto 2900 n .267; 

DECRETA 

per i motivi in preambolo indicati, l'arch. Francesco Pepe è assegnato al 

Comune di San Ferdinando per un periodo di s ei mesi e per 18 ore 



settimanali, in posizione di sovraordinazione presso l'Area Tecnica - Settore 

Urbanistico. 

Al predetto funzionario è attribuito il compenso mensile lordo pari al 

50% di quello determinato per ciascun componente della Commissione 

Straordinaria con il provvedimento richiamato in premessa, in relazione alle 

modalità stabilite per l'assolvimento dell'incarico, come previsto dal decreto 

prefettizio n. 67353 del 31 dicembre 2012 per i Comuni con popolazione 

inferiore a 10.000 abitanti. 

Al medesimo compete, altresì, il rimborso delle spese previste dalla 

legge ed effettivamente sostenute per l'assolvimento dell'incarico in parola. 

Gli oneri di natura economico finanziaria derivanti dall'esecuzione del 

presente decreto sono a carico dello Stato, ai sensi dell'art- 1 comma 704 

della legge n. 296/2006 . 

La Commissione straordinaria del Comune di San Ferdinando è 

incaricata dell'esecuzione del presente provvedimento. 

11 giugno 2015 

Il Dirigente dell'Area II 

(Z~ 
j 

Il Vice Pf'~\~ Vicario 
(Di~) 



settimanali, in posizione di sovraordinazione presso l'Area Tecnica - Settore 

Lavori pubblici. 

Al predetto funzionario è attribuito il compenso mensile lordo pari al 

50% di quello determinato per ciascun componente della Commissione 

Straordinaria con il provvedimento richiamato in premessa, in relazione alle 

modalità stabilite per l'assolvimento dell 'incarico, come previsto dal decreto 

prefettizio n. 67353 del 31 dicembre 2012 per i Comuni con popolazione 

inferiore a 10.000 abitanti. 

Al medesimo compete, altresì, il rimborso delle spese previste dalla 

legge ed effettivamente sostenute per l'assolvimento dell'incarico in parola. 

Gli oneri di natura economico finanziaria derivanti dall'esecuzione del 

presente decreto sono a carico dello Stato, ai sensi dell'art. l comma 704 

della legge n. 296/2006 . 

La Commissione straordinaria del Comune di San Ferdinando è 

incaricata dell'esecuzione del presente provvedimento. 

25 maggio 2015 

Il Dirigente dell'Area II 
(ZìWbalatti) 

~ I 

Il ViceIv(J~:o Vicario 



Prot.50013j Area II 

Richiamato il d .P.R. in data 31 Ottobre 2014 con il quale è stato disposto lo 

scioglimento del Consiglio comunale di San Ferdinando per la durata di 

diciotto mesi e la contestuale nomma di una Commissione 

straordinaria per la provvisoria gestione dell'Ente; 

Visto il decreto prefettizio n.95361 del lO dicembre 2014 con il quale è stato 

fissato il compenso per la predetta Commissione straordinaria; 

Viste le note n. 10283 del 19 dicembre 2014, n.331 del 15 gennaio 2015 e 

n.111 del successivo 12 febbraio con le quali la Commissione 

medesima, in relazione alle criticità riscontrate presso l'Area Tecnica ­

Settore Lavori pubblici, ha rappresentato la necessità di avvalersi di 

personale di altre Amministrazioni ai sensi dell'art. 145, I comma, del 

D. L.vo 18 agosto 2000 n.267, ed ha chiesto l'assegnazione, in via 

temporanea e in posizione di sovraordinazione, per diciotto ore alla 

settimana, del geom. Luigi Di Martino, dipendente del Comune di 

Boscoreale (NA); 

Visto il nulla osta rilasciato dal Sindaco di Boscoreale, con nota n.2242 del 

13 febbraio 2015, per l'assegnazione temporanea al Comune di San 

Ferdinando del geom. Luigi Di Martino; 

Preso atto del nulla osta al conferimento di detto incarico, rilasciato dal 

Ministero dell'Interno con nota n.9304 in data 20 maggio 2015; 

Considerato che per il Comune di San Ferdinando la popolazione legale è 

stata accertata in 4.299 abitanti, alla luce dei dati del 15° Censimento 

generale della popolazione effettuato m data 9 ottobre 2011 , 

determinata con D.P.R. 6 novembre 2012 pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale n.294 del 18 dicembre 2012, Supplemento ordinario n.209; 

Visto l'art. 145, I comma, del D. L.vo 18 agosto 2000 n.267; 
/ 

DECRETA 

per i motivi in preambolo indicati, il geom. Luigi Di Martino è assegnato al 

Comune di San Ferdinando per un periodo di sei mesi e per 18 ore 


